PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

	«
	  11
	»
	мая
	2017 г.

	№
	3

	Курск

Общественный совет при  УФНС России по Курской области
	Председательствующий -

	Л.В. Севрюкова, проректор по экономике и финансам ФГБОУ ВО Юго-Западного государственного университета

	Секретарь -

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

	В.А. Ороева, ведущий специалист-эксперт отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Курской области
О.И. Малахов, сопредседатель  КРО Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;  И.В. Анциферова, ректор АОУ ВПО Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы»; В.М. Браткеев, исполнительный директор Совета муниципальных образований Курской области; Н. М. Киселев, почетный председатель Общественной палаты Курской области; И.А. Михайлов, директор АУКО «ТРК Сейм»; Н.М. Тяпочкин, президент Курской торгово-промышленной палаты; Т.В. Феоктистова, доцент кафедры «Экономика и финансы ВЗФЭИ».

	УФНС России по Курской области:

	И.Н. Емельянова, руководитель УФНС России по Курской области, Молчанов С.В., заместитель руководителя УФНС России по Курской области, Э.А. Гладких, начальник отдела работы с налогоплательщиками

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Курской области

(Емельянова И.Н.)
Емельянова И.Н., руководитель  УФНС России по Курской области, открыла заседание общественного Совета, ознакомила присутствующих с повесткой заседания, сообщила о завершении процедуры  формирования состава Общественного совета при УФНС России по Курской области.
2. Об избрании предателя Общественного совета при УФНС России по Курской области

Решили:

2.1. Определить в качестве кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при УФНС России по Курской области:

- Севрюкову Ларису Викторовну – на должность председателя;

- Тяпочкина Николая Михайловича  – на должность заместителя председателя;

- Ороеву Веру Александровну  – на должность секретаря.

3. Обсуждение предложений о составе рабочих групп

Решили:

3.1. Деятельность рабочих  групп продолжить по трём, определённым прежним составом общественного совета, направлениям. Состав рабочих групп изменить, включив:

 в рабочую  группу по повышению налоговой грамотности
- И.В. Анциферова – председатель
Состав группы:

Т.В. Феоктистова;
Л.В. Севрюкова;
И.А. Михайлов

  в рабочую группу по взаимодействию с бизнес-сообществом

- Н.М. Тяпочкин - председатель

Состав группы:

В.В. Глотов,

С.В. Кожевников

Н.М. Киселев

И.О. Малахов

в рабочую группу по вопросам профилактики коррупционных и иных нарушений

- В.М. Браткеев - председатель

Состав группы:

И.О. Малахов

И.А. Михайлов

Н.М. Тяпочкин

4. Обсуждение предложений по формированию плана работы Общественного совета на второе полугодие 2017 года

___________________________________________________________________________
Решили:

3.1. Принять проект Плана работы Общественного совета при УФНС России по Курской  области на второе полугодие 2017 года.
3.2. Поддержать предложение о направлении дополнений в План работы Общественного совета при УФНС России по Курской  области на второе полугодие 2017 года и рассмотрении вопроса об их включении в План на следующем заседании совета.
5. Закрытие заседания Общественного совета

(Севрюкова Л.В.)

Севрюкова Л.В., председатель Общественного совета при УФНС России по Курской области, подвела итоги заседания Общественного совета.

РЕШИЛИ:
5.1. Поручить секретарю Общественного совета разместить в региональном разделе  «Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России протокол заседания Общественного совета при Управлении  ФНС России по Курской  области и новостную информацию о проведении заседания.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области

        Л.В. Севрюкова

Секретарь                                                                                                                В.А. Ороева